Phụ lục 1

DANH MỤC TÀI LIỆU THI VÒNG 1 KỲ TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

TRONG CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP THUỘC

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH NĂM 2025

(Kèm theo Thông báo số        /TB-HĐTDVC ngày      tháng     năm 2025

của Hội đồng tuyển dụng viên chức Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2025)

I. MÔN KIẾN THỨC CHUNG:

1. Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (năm 2013); Nghị

quyết số 203/2025/QH15 ngày 16/6/2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

2. Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ 6 Ban

Chấp hành Trung ương khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý,

nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập; Kết

luận số 62-KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị về thực hiện Nghị quyết số

19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành Trung ương

khóa XII.

3. Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 19/5/2018 của Hội nghị Trung ương lần

thứ bảy (Khóa XII) về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp

chiến lược, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ.

4. Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về phát triển

khoa học - công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

5. Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019 (phần liên quan viên chức).

6. Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2013.

7. Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018.

8. Luật Tổ chức Chính phủ năm 2025.

9. Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị

định số 134/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

10. Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập.

11. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

12. Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

II. MÔN NGOẠI NGỮ1:

Ngoại ngữ 30 câu hỏi là một trong năm thứ tiếng: Anh, Nga, Pháp, Đức,

Trung Quốc. Khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam bậc 1, 2, 3, 4 theo yêu cầu của

vị trí dự tuyển. Thời gian thi 30 phút./.

1 Áp dụng đối với các vị trí việc làm có yêu cầu về trình độ ngoại ngữ của: Thư viện Quốc gia Việt Nam; Báo Văn hóa;

Trường Cao đẳng Du lịch Huế; Trường Cao đẳng Du lịch Cần Thơ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T17:19:11+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Mai Đức Hán<hanmd.tccb@bvhttdl.gOV.Vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T18:22:50+0700
	Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T18:22:56+0700
	Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T18:23:15+0700
	Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!